
 

 

1 

 

VYSVĚTLENÍ ZPŘESNĚNÝCH SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 3 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1, PSČ  110 00, 
IČO: 709 94 234 („Zadavatel“) zahájila dne 4. 2. 2019 zadávací řízení na soutěž o návrh s názvem 
„Návrh architektonického řešení stanice Veleslavín“, která byla uveřejněna ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem Z2019-004321 („Soutěž o  návrh“). Soutěž o návrh je vyhlášena jako 
otevřená soutěž o návrh ve smyslu § 145 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve  znění pozdějších předpisů („ZZVZ“). 

Zadavatel tímto předává účastníkům, jejichž soutěžní návrhy byly vybrány do 2. fáze Soutěže o návrh, 
vysvětlení zpřesněných soutěžních podmínek. 

Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zpřesněných Soutěžních podmínek, a to v souladu s § 98 odst. 3 
ZZVZ včetně přesného znění žádosti bez identifikace účastníka, který o vysvětlení požádal.  

Zadavatel poskytuje vysvětlení zpřesněných Soutěžních podmínek v  českém i anglickém jazyce. 

 

 Dotaz účastníka, bylo-li vysvětlení poskytnuto 
na základě žádosti o vysvětlení 

Vysvětlení Zadavatele 

1. 

Ze zaslaného vysvětlení a tabulky kalkulace 
investičních nákladů není zřejmé, zda má být v 
odhadu investičních nákladů stanice uvažováno 
i s položkami pro realizaci samotné kolejové 
dráhy (naopak např. položka pro trakční vedení, 
které je nezbytnou součástí trati, a bude 
realizováno bez ohledu na architektonické 
řešení stanice zde uvedena je). Vycházíme z 
následující logiky dělení investičních nákladů: 
 
Investiční náklady Žst Veleslavín zahrnují 
všechny položky vyjma samotné železniční trati 
jejíž rozsah je určen průjezdným profilem a 
objekty železničního svršku a spodku. 
Konstrukce a dodávky spadající do objemu 
železniční trati, nebudou v odhadu nákladů Žst 
kalkulovány. Žádáme o potvrzení tohoto dělení, 
případně vyjasnění rozsahu objektů spadajících 
do odhadu nákladů Žst Veleslavín. 

Zadavatel tímto potvrzuje, že objekty 
železničního svršku a spodku včetně trakčního 
vedení nebudou kalkulovány. Toto se však 
netýká nástupiště, informačního a 
kamerového systému. 

 

Zadavatel ve smyslu § 98 odst. 4 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání soutěžních návrhů tak, jak je 
uvedeno níže. Lhůta pro podání soutěžních návrhů ve 2. fázi Soutěže o návrh je následující: 

 
Datum: 2. 10. 2019 

 
Hodina: do 12:00 

 

V Praze dne 23. 9. 2019 


